(9) *Menester.* Alias secus, ut infra tit. 10. leg. 2. post medium, & quod subditi subveniant Principi indigenti fidelitatis debitum hoc importat, ut tradit Joan. Andr. post Hostiens. in cap. ego, de iurejur. versic. sed quid si ecclesia Romana esset.

(10) *Pro comunal.* Quid si imponatur pro honesto statu Principis conservando, vide Archid. in dist. cap. quia 10. quæst. 3. & sunt notanda dicta ejus, ibidem in ista materia, & ea multorum commendat Luc. de Penn. in leg. unica, C. de superindict. lib. 10. & adde ad istam legem, leg. 2. tit. 10. infra ead. Partit.

## L E X IX.

Quadrupliciter quis acquirit regnum, primo successione, ut filius Regis, primogenitus, aut alius con-

Vela Vincere. A. n. 2 pag. 33. et n. 87. pag. AA.

e puede ganar por derecho, en estas quatro maneras. La primera es, quando por heredad...

fanguineus Regi decedenti proximior: secundo per electionem, quando deficit consanguineus defuncti Regis...

(1) Parientes. Et in successione Regni dicendum est, quod si moreretur tota domus regia...

(2) De su finamiento. Nota istam l. ad ea que tradit Socin. in leg. si cognatis...

(3) Non ausiendo. Nam deficiente successore sanguinis regnicole eligunt Regem de jure gentium...

(4) Llamar. Tantum dicit, quod potest vocari Rex. Sed an jurisdictione, & administratio Regni ei incumbat...

(5) Riqueza. Adde text. in auben. ut judic. sine quoque suffragio, §. 1. colum. 2. & in multitudine populi dignitas Regis...

(6) E honorar. In hilaritate vultus Regis, vita, & clementia ejus, quasi imber ferocinus, Prover. cap. 16. vers. 15.

(7) Sabios. Multitudo autem sapientium sanitas est orbis terrarum. Sapient. cap. 6. v. 26. & amicus sapientum...

(8) E acuerdo. Rex debet esse pacificus, cap. 1. & ibi Abb. de sum. Trin. & fide cathol. alias in proemio Rex pacificus.

por otorgamiento del Papa, o del Emperador, quando alguno dellos haze Reyes en aquellas tierras...

(9) Justiciero dando. Justitia firmatur solium Regis, Prov. cap. 16. ver. 12. & Rex qui sedet in solio judicii...

(10) Ebraños. Pulchra verba l. sic etiam habetur Ecclesiast. cap. 8. vers. 21. Coram extraneo ne facias consilium...

Tyrannus dicitur, qui vi aut prodicione occupat regnum, & tyrannorum conditio est magis propriis commodis inhiare...

(1) Tyrano. Nota definitionem tyranni, vide S. Gregor. 12. lib. moralium, cap. 18. in fin. dicentem, quod proprie tyrannus dicitur...

(2) Desamor. Ex Tullio, sumptum est, qui dicit tyrannorum nulla fides, nulla charitas, nulla stabilitas benevolentie...